Universis etc. Dominicus etc. Ipsum sacrum collegium ad ecclesiarum ecclesiasticarumque personarum regimen solerter intendens exacta diligentia prospicit, ne ecclesie et persone huiusmodi indebita onera subeant, illasque quantum cum Deo potest relevat remediis ^aoptimis. Cum itaque nuper sanctissimus [...] Eugenius [...] papa IV [...] Abel Christofori² de Corzula ecclesie Zagabriensi administratorem in spiritualibus et temporalibus de prefatorum dominorum cardinalium et nostro consensu et concilio per suas certas litteras auctoritate apostolica ^bdeputavit illamque^b in commendam dederit prout in eisdem litteris plenius continetur, ipseque administrator commune et minutum servitia eidem collegio debita ratione commende seu administrationis huiusmodi realiter persolverit, et iuri ^cymo rationi consonum videtur, quod quis pro una eademque vacatione duplici nullatenus onere pregravetur, hinc est, quod nos ad universitatis vestre notitiam deducimus per presentes, quod prefatum collegium, si de persona ipsius domini Abel administrationis prefate ecclesie ullo tempore contingerit provideri, quod ipse administrator ad aliam solutionem communis et minuti servitorum predictorum minime teneatur, declaravit. Quod nos etiam auctoritate nobis in hac parte commissa similiter declaramus per presentes, mandantes propterea venerabilibus viris prefate camere collegii clericis presentibus et futuris, ne contingente provisione de persona dicti domini Abel administratoris eidem ecclesie Zagabriensi forsitan facienda ipsum dominum Abel aut eius bona seu dicte ecclesie fructus ratione dictorum communis et minuti servitorum impetant, vexent seu molestant, decernentes auctoritate predicta earundem tenore presentium irritum et inane, quicquid contra declarationem huiusmodi a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. In quorum etc. Datum Florentie, die 7 mensis Martii, anno 1439, pontificatus [...] anno 8. fl. 1, gr. 2.

^a MVC variánsa: 'opportunis' | ^{b-b} MVC variánsa: 'deputaverit, illamque' | ^c MVC variánsa: 'ymmo'.

¹ Kiadása: MVC I, n. 709 (385–386).

² Korcsulai Ábel zágrábi adminisztrátor.

664.*Firenze, 1439. március 13.**Mátyás váci püspök servitiumai egy részét (194 ft.) megfizette,
a fennmaradó összeg törlesztésére haladékat kapott.**(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 68, fol. 48v)*

Dominicus etc. Quod ^aMathias¹ episcopus Wacciensis pro parte suorum [...] ac termino iam diu elapso etc. fl. 194 [...] Angelotto tituli Sancti Marci presbytero cardinale tunc dicti collegii camerario pro dicto recipiente per manus [...] Cosme et Laurentii de Medicis et sociorum suorum etc. usque in diem 16 mensis Augusti proxime preteriti solvi fecit [...]. De quibus etc. Et insuper etc. Secum etc. Verum etc. hinc et usque ad 6 menses proxime futuros a data presentium computandos terminum sibi duximus prorogandum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Florentie, die 13 mensis Martii, anno 1439, pontificatus [...] anno 9. fl. 5, gr. 5.